



معاون اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بندر لنگه به قطب ترانزیت خودرو و کانتینرهای یخچالی تبدیل شده است



**اقتصاد کیش -** معاون برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه غرب هرمزگان دارای پرتراکم‌ترین و بیش‌ترین مرز دریایی بوده است، بندر لنگه را یکی از بنادر مهم و قطب ترانزیت خودرو و کانتینرهای یخچالی دانست.

محمود صابری در آیین رسمی معارفه مدیر بنادر و دریانوردی لنگه و غرب هرمزگان با اشاره به سابقه تاریخی بندر لنگه در تجارت دریایی و دریانوردی افزود: این شهرستان به‌عنوان مرکز بنادر غرب هرمزگان از دیرباز تاکنون مرکز مهم فعالیت‌های تجاری ایران است که خوشبختانه دریانوردانش همچنان به کار دریانوردی و تجارت مشغول هستند.

وی مطالبات مردم غرب استان در ارائه مسئولیت‌های اجتماعی سازمان بنادر و دریانوردی را به حق دانست و افزود: امروز ما در شهرستان بندر لنگه میراث‌دار ناخداپانی هستیم که سالیان سال بر روی دریاها تلاش کردند تا اقتصاد مردم و حمل و نقل دریایی این منطقه از رونق نینهد. وی نقش استان هرمزگان در بخش دریایی و دریانوردی را با توجه به گستردگی سواحل آن و برخورداری از ۲ هزار و ۳۳۸ کیلومتر مرز دریایی بسیار مهم و راهبردی توصیف کرد و ادامه داد: تردد بیش از ۹ هزار فرود شناور و پهلوگیری سه هزار و ۵۰۰ شناور کوچک و بزرگ در آب‌های حاکمیتی این استان همه نشان‌دهنده جایگاه بازرگانی و اقتصادی آن در سطح ملی و بین‌المللی است.

معاون برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، وجود ۱۵۶ پست اسکله در بنادر استان، اختصاص ۶۰ درصد سهم صادرات و ۷۰ درصد ترانزیت کشور و تامین ۸۰ درصد درآمد بیمه بنادر کشور را از دیگر مزیت‌ها و جایگاه استان هرمزگان در حوزه حمل و نقل دریایی برشمرد.

**آغاز مطالعه امکان‌سنجی بندر جدید لنگه با بیش از ۷۰۰ هزار هکتار بسترگاه**

مدیر سابق بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز طی سخنانی به مهم‌ترین اقدامات انجام شده در این اداره پرداخت و از شاخص‌ترین این اقدامات به کسب رتبه‌های نخست در تخلیه و بارگیری کانتینری یخچالی با ۱۱۰ هزار TEU، جابه‌جایی و ترانزیت خودرو و بائنت ۵۷۰ دستگاه خودرو، فعال شدن مرکز ثبت شناوران و انتقال پرونده ثبتی موتور لجنج‌های تجاری اشاره کرد.

"قاسم عسکری نسب" ایجاد مرکز آزمون‌های

مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان:

## اعتبار ساخت ۳۸۰ واحد زلزله‌زده سال گذشته بندر چارک، ابلاغ شد



**اقتصاد کیش -** مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان گفت: ادامه عملیات بازسازی در منطقه زلزله‌زده سایه خوش که ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد به تازگی به تأمین اعتبار توسط هیات دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور نیاز دارد.

شهردار نوری زاده اظهار داشت: آواربرداری واحدهای تخریب شده این منطقه خاتمه یافته است، اما با توجه به گرانی و ابلاغ نشدن اعتبار مورد نیاز، ادامه عملیات بازسازی میسر نیست.

وی با بیان اینکه پیمانکاران فعال در منطقه برای ادامه کار از جمله خرید مصالح و نیروی انسانی نیازمند دریافت مطالبات خود هستند افزود: استاندار هرمزگان و این اداره کل و نمایندگان مجلس از مسوولانی کشوری به‌خصوص رییس سازمان برنامه و بودجه برای تأمین و ابلاغ اعتبار بازسازی منطقه زلزله‌زده سایه خوش پیگیری‌های لازم را انجام داده‌اند و تا حصول نتیجه این روند ادامه خواهد داشت.

نوری زاده با بیان اینکه اکنون چهار ماه از زمان وقوع زمین‌لرزه‌های ۶.۱ و ۶.۳ دهم ریشتری سایه خوش می‌گذرد افزود: پیشنهاد مصوبه اعتبار بازسازی این منطقه توسط سازمان برنامه و بودجه برای تصویب به هیات دولت ارسال نشده، از سوی دیگر هنوز هشت روز از زمین‌لرزه خوری نگذشته که مصوبه اعتبار بازسازی آن همین روزها برای پرداخت تسهیلات به بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد.

مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان با بیان اینکه بنیاد مسکن هرمزگان تا جایی که در توان داشته کار را پیش برده است، گفت: فنداسیون ۳۰۰ واحد و اسکلت‌بندی افزون بر ۴۰۰ واحد در سایه خوش انجام شد، این کارها به صورت اعتباری و با کمک حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) و هم‌راهی پیمانکاران انجام شده است.

**اعتبار ساخت ۳۸۰ واحد زلزله‌زده سال گذشته چارک، ابلاغ شد**

مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود اشاره کرد: اضافه بر این زمین لرزه‌ای در اسفند سال گذشته در بندر چارک حادث شد که حدود ۳۸۰ واحد دچار خسارت شدند و یک ماه پیش ابلاغ اعتباری آن انجام گرفت.

نوری زاده به سیل دی ماه سال گذشته در هرمزگان هم پرداخت و گفت: آن سیل مناطق شسرفی این استان را بیشتر متاثر و دچار خسارت کرد که منازل حدود ۳۰۰ خانوار تخریب شد.

وی افزود: منازل این خانوارها آوار برداری شده است اما به علت ابلاغ نشدن اعتبار بازسازی سیل سال گذشته، این ۳۰۰ خانوار هنوز در چادر زندگی می‌کنند.

مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان اضافه کرد: بارها برای تصویب اعتبار بازسازی منطقه زلزله‌زده میناب و رودان مکاتبه شده اما با وجود گذشت بیش از ۱۰ ماه از زمان وقوع حادثه، موضوع در سازمان برنامه و بودجه معطل اعضای رییس این سازمان و ارجاع به هیات دولت مانده است.

**فرآیند طولانی ابلاغ اعتبار منجر به افزایش هزینه‌های شود**

مدیر کل بنیاد مسکن هرمزگان تصریح کرد: طولانی شدن فرآیند تصویب و ابلاغ این اعتبار مشکل‌هایی در پی داشته و منجر به افزایش هزینه‌ها شده است.

نوری زاده با بیان اینکه شرایط در منطقه زلزله‌زده فین هم آن‌گونه که باید مطلوب نبیست، ادامه داد: ۲ هزار و ۴۹۸ واحد آسیب دیده در فین بایستی بازسازی می‌شد که کار تا حد خوبی پیش رفته است و بسیاری از این‌ها به مرحله سقف و نصب در و پنجره رسیده‌اند اما بخش‌هایی مانند پلاستر و کف‌سازی باقی مانده است.

وی ادامه داد: بازسازی برخی خانه‌ها هم آن‌گونه که باید پیش‌ترفته است و پیمانکاران هم به‌طور قطع طبق شرایط سال ۱۴۰۰ با مردم کار نخواهند کرد، اما ما هم از پیمانکاران که فداکارانه در فین و سیاهو و هم اکنون در سایه خوش و ۲۲ روستای زلزله‌زده به کمک مردم آمدند سپاسگزارم.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

## بهره‌برداری از دانشکده دندانپزشکی

هرمزگان تادو سال آینده



**اقتصاد کیش -** رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: اسامی ساخت دانشکده دندان پزشکی در استان آغاز شده است که تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. دکتر حسین فرشیدی در آیین آغاز سال تحصیلی دانشجویان ورودی جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، افزود: ۷۲۸ دانشجوی جدید ورودی مهر و بهمن در رشته‌های پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی، پیراپزشکی، مامایی، در هفت دانشکده استان تحصیل می‌کنند.

وی بیان کرد: اسامی علاوه بر دانشکده‌های بندرعباس و بندر لنگه، در شهرستان‌های بستک سه رشته و میناب با دو رشته پذیرای دانشجویان جدید است.

فرشیدی با اشاره به اینکه اسامی ساخت دانشکده دندان پزشکی در استان آغاز شده است که تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، تصریح کرد: در استان ۱۰۰ مرکز روستایی دندان پزشکی وجود دارد که با فراغ‌التحصیلان دندان پزشکی در حال فعالیت هستند. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطر نشان کرد: تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان پیراپزشکی در دهه فجر امسال و تکمیل بیمارستان آموزشی ۵۳۱ تخت خوابی بندرعباس تا سال آینده می‌تواند به ارتقای سطح آموزشی دانشجویان کمک بسزایی کند.

**درب‌های اتوماتیک**  
Automatic Doors  
۰۹۱۷۶۲۲۰۰ - ۰۹۱۴۲۴۲۰۰



## برگزاری مراسم ورود دانشجویان جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان



**اقتصاد کیش -** سال تحصیلی دانشجویان ورودی جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آغاز شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم گفت: ۷۲۸ دانشجوی جدید ورودی مهر و بهمن در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پیراپزشکی، پرستاری، مامایی، در هفت دانشکده استان تحصیل می‌کنند.

حسین فرشیدی افزود: اسامی علاوه بر دانشکده‌های بندرعباس و بندر لنگه، در شهرستان‌های بستک سه رشته و میناب با دو رشته پذیرای دانشجویان جدید است. وی گفت: اسامی ساخت دانشکده دندان پزشکی در استان آغاز شده است که تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: در استان ۱۰۰ مرکز روستایی دانی پزشکی وجود دارد که با فراغ‌التحصیلان دانشجویان در حال فعالیت هستند.

فرشیدی گفت: تکمیل و بهره‌برداری از ساختمان پیراپزشکی در دهه فجر امسال و تکمیل بیمارستان آموزشی ۵۳۱ تخت‌خوابی بندرعباس تا سال آینده می‌تواند به ارتقای سطح آموزشی دانشجویان کمک به‌سزایی کند.

## برگزاری همایش مدیران متوسطه اول کشور در هرمزگان



**اقتصاد کیش -** همایش آموزشی مدیران شبانه‌روزی دوره اول متوسطه کشور با همکاری سازمان یونسف در بندرعباس برگزار شد.

دبیر همایش آموزشی مدیران گفت: این همایش با حضور ۱۶۵ تن از مدیران متوسطه اول شهرستان‌های آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، هرمزگان و خوزستان بمدت دو روز برگزار شد. حسن خدای افزود: افزایش توانمندی مدیران برای ارتقا آموزش و

تعلیم و تربیت، استفاده بهینه از اوقات فراغت دانش‌آموزان، توسعه مشارکت و هویت بخشی به دانش‌آموزان مدارس شبانه‌روزی از اهداف برگزاری این همایش می‌باشد. مدیر کل دفتر آموزش دوره اول متوسطه نیز در این همایش گفت: در این دوره مدیران مدارس نحوه برخورد مناسب با دانش‌آموزان در سن بلوغ و شناسایی نیم‌رخ روانی را آموختند. حمید یزدانی افزود: توسعه مشارکت بهینه دانش‌آموزان در مدارس از مهمترین رویکردهای این همایش می‌باشد.

## تثبیت مالکیت ۹۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان



**اقتصاد کیش -** رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: مالکیت ۹۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی در هرمزگان تثبیت شده است.

عباس مویدی افزود: حدود ۶۰ درصد اراضی کشاورزی استان مشکل ندارند و اداره کل ثبت اسناد و املاک با همکاری نظام مه‌ناسی کار رفع تداخلات را آغاز کرده است. وی گفت: اکنون ۵۸۴ پلاک در کل استان دچار تداخل با اراضی ملی هستند و در تلاشیم که این موضوع را تعیین تکلیف کنیم.

مؤیدی افزود: تاکنون ۶ هزار کشاورز در هرمزگان اسناد زمین‌های کشاورزی خود را دریافت کرده‌اند و این امر به عنوان یکی از برنامه‌های اصلی دولت در حوزه کشاورزی در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به برنامه‌ی وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه کشت قراردادی در کشور نیز گفت: پارسال ۴ هزار و ۸۰۰ کشت قراردادی در هرمزگان ثبت شده است که اسامی به دنبال افزایش آن هستیم.

## کشت محصولات سبزی و صیفی بر اساس الگودر هرمزگان

**اقتصاد کیش -** کشت محصولات سبزی و صیفی در ۵۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان، بر اساس الگو آغاز شده است.

به گزارش اقتصاد کیش مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان پیش‌بینی کرد اسامی دو میلیون تن محصول برداشت شود.

رضا امیری زاده افزود: در هرمزگان ۲۹ محصول بر اساس الگو کشت می‌شود که ۱۷ محصول آن سبزی و صیفی است.

وی گفت: بر اساس الگو، کشت متناسب با زمین و شرایط آب و هوایی هر منطقه صورت می‌گیرد. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: هرمزگان جز استان‌های برتر در زمینه اجرای الگوی کشت است.

امیری زاده افزود: مهمترین محصولات سبزی و صیفی که در استان کشت می‌شود خیار، گوجه فرنگی و پیاز است.

وی گفت: برداشت محصولات سبزی و صیفی از نیمه آبان آغاز می‌شود و تا خرداد سال آینده ادامه دارد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: اسامی علاوه بر سبزی و صیفی، کشت محصولات اساسی از جمله گندم، جو و کلزا نیز در دستور کار قرار دارد. هرمزگان در فصل سرد سال یکی از مهمترین استان‌های تأمین‌کننده محصولات سبزی و صیفی کشور است.

**اقتصاد کیش** پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه  
۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹